I. Posterioris dictus iusne declaramus pavet  
Deum gravius in fidelibus suis offendere, quam  
me dis-  
quid cum illo agam timida confidentia, &  
sul-  
picer dif-  
pitione contraata, qui in tantum orationes ex-  
fideutia.

Deo iu-  
audit in quantum fiducia innititur secutae que  
scilicet ex fide via, quam tunc expofuimus.  
Ideo vobis ait d. jacobus. Petiti & non acci-  
pitis, et quod male petatis. Quomo igitur bene

*Lacob. 4:3* postulabo fundando in fide non mortua, sed pre-

charitatem viuscata. Postules in fide nihil habi-  
tant qui enim habent, similes eis fluvius maris qui  
a vento mouetur, & circumferatur. Difficil negotio  
nauis ad portum appellat quam procellosum  
etusque impinguat: iam enim ab his extollitur,  
& modo deprimitur ab aliis: illi conductus ventus

*4:4* secundus, a quo propellatur & in portum diri-  
gator efficacius. Talis est confidentia qua to-  
ram occupet orationem. O quam vehemens ille  
ventus! Et quis illum querat excusat? Solom-  
modo spiritus sanctus testis d. paulus. Spiritus  
autem adiuuat infirmitatem nostram, & postulat  
(id est facit nos postulare) pro nobis gemitus in-  
enarrabilis. Spiritus sanctus ipse est qui per-  
petrat de quo psalmista. Spiritus tuus benus dedux-  
me in terram regiam. Et quomodo hoc perfici? Quibus tam vivam in nobis excitat fiduciam?  
Ex eo quod nos efficiat alios dei, atque in cor-  
ibus nostris affectum excitet filiorum erga pa-

trum celestem, nosque moueat ut rotu pede-  
& ore patrem illum appellemus. Non acceptissimum  
spiritum adoptionis filiorum dei in qua clamamus  
Abba. Pater. Hic est ille spiritus, quem nobis  
merunt & obtinuit christus filius dei natura-  
lis, nos filios per gratiam efficiens. De spiritu huius  
fus dedit nobis, afferit d. iohannes. Vnde docet r. 10:1  
ut ad deum recuamus & vocibus de cordis de-  
promptis oreque pleno illum invocemus aias  
pater. Hanc tamen similitudinem, si quidquid  
a rego postulares & ille petitis tuae 10:1  
sum propio tunctum dandum confidemus patrem, an ad  
illum tota fiducia non accedet? Postulete re-  
tib: tibi resolutionem voluntati tuae, gaudi &  
faustinationis magis exprobabilem. Accedit patre-  
tum, illud fiat quod ille pro te facientem de-  
ceruerit, & quicunque ratione fuerint. Omnia  
magis Regis supremi christi misericordiam qui  
in ea quod rogates ad te initio proprium pe-  
trent & patrem in quem militia non cavit,  
qua parentes inficit carnales, & sapientia illis  
corruptum in ordine ad filios a se generatos.  
Si illi, inquit, cum malis sint, tibi tanto opta-  
tam tribuebere expeditionem, cum ad illos  
mittereis: quanto magis cum ad illum mat-  
teris cuius paterna non possunt inde vivera, nec  
cor malitia depravata. *Si vos cum filii malis, lac-*  
*laco.*